TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 28/LĐLĐ
V/v tuyên truyền Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

các cấp, nhiệm kỳ 2024-2029

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 03 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Kế hoạch số 239/KH-MTTQ-BTT ngày 25/10/2023 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu về tổ chức tuyên truyền Đại

hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu

cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng bằng nhiều hình thức đến đoàn

viên, CNVCLĐ ý nghĩa, tầm quan trọng và kết quả Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X,

nhiệm kỳ 2024-2029; quan điểm của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh về Đại đoàn

kết toàn dân tộc và xây dựng Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

- Tuyên truyền Chỉ thị số 22-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về lãnh đạo Đại hội MTTQ Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu toàn

quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần X (nhiệm kỳ 2024-2029). Thông tri số 06 -

TT/TU, ngày 30/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về lãnh đạo Đại hội Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc tỉnh Lai Châu

lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2024-2029.

- Cổ vũ, động viên đoàn viên, CNVCLĐ trong tỉnh tích cực tham gia các

phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động của Mặt trận, nhằm thực hiện thắng

lợi các mục tiêu kinh tế, xã hội, các nhiệm vụ quốc phòng, an ninh, đối ngoại và xây

dựng hệ thống chính trị chào mừng Đại hội Mặt trận các cấp.

(Có Đề cương tuyên truyền kèm theo)

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ

sở, sinh hoạt công đoàn...

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện

tử Công đoàn tỉnh, trang fanpage Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp

cơ sở, panô, áp phích, băngzôn, khẩu hiệu...

3. Thời gian tuyên truyền: Từ tháng 10/2023 - 7/2024.

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

 1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp nhiệm

kỳ 2024 - 2029.

 2. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

3. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các

cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X.

4.  Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết

     Thành công, thành công, đại thành công!

5. Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện

công cuộc đổi mới vì dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

6. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

7. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

8. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

9. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

10. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh quan tâm

triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ

công)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tỉnh ủy Lai Châu;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UB MTTQVN tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-11-03T15:13:27+0700

		2023-11-03T15:44:16+0700

		2023-11-03T15:44:16+0700